
Od 1. ledna 2024 vstoupila v platnost nová vyhláška č. 422/2023 Sb., která upravuje přijímací řízení 

na střední školy. 

Harmonogram přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 

Termín Událost 

Do 31. ledna 2025 
Ředitelé škol zveřejní kritéria přijímacího řízení pro všechny obory 

vzdělání. 

Od 1. - 20. února 2025 Uchazeči podávají přihlášky do všech oborů vzdělání. 

17. března – 23. dubna 2025 
Konání školních a talentových přijímacích zkoušek; alespoň jeden 

termín musí být mimo termíny jednotných přijímacích zkoušek. 

11. a 14. dubna 2025 Jednotné přijímací zkoušky pro čtyřleté obory vzdělání. 

15. a 16. dubna 2025 Jednotné přijímací zkoušky pro šestiletá a osmiletá gymnázia.  

29. a 30. dubna 2025 Náhradní termíny jednotných přijímacích zkoušek. 

24. dubna – 5. května 2025 Náhradní termíny školních a talentových přijímacích zkoušek. 

Do 15. května 2025 Zveřejnění výsledků přijímacího řízení. 

  

Příprava na přijímací řízení 

• Informace o školách a oborech: Pro získání podrobných informací o jednotlivých školách a 

oborech využijte portály jako Atlas školství a Infoabsolvent. 

• Dny otevřených dveří (DOD): Školy pořádají DOD, kde se můžete seznámit s prostředím 

školy, učiteli a studijními programy. Termíny DOD jsou obvykle zveřejňovány na webových 

stránkách jednotlivých škol. 

Kritéria přijímacího řízení 

• Kritéria stanovují ředitelé škol a zveřejňují je do 31. ledna 2025. 

Typy zkoušek 

• Jednotná přijímací zkouška (JPZ): Povinná pro obory s maturitní zkouškou. Skládá se z testů z 

českého jazyka a literatury a matematiky. 

• Talentová zkouška: Platí pro umělecké a sportovní obory. Termíny a obsah stanovují 

jednotlivé školy. 

• Školní přijímací zkouška je část přijímacího řízení, kterou si jednotlivé střední školy organizují 

samostatně podle svých specifických požadavků a kritérií. Tato zkouška může zahrnovat 

písemné testy, ústní pohovory, praktické úkoly nebo jiné formy ověřování znalostí a 

dovedností uchazečů. Školy si stanovují vlastní termíny. 

 

https://www.atlasskolstvi.cz/
https://www.infoabsolvent.cz/


Druhé kolo přijímacího řízení: 

• Zveřejnění volných míst: 19. května 2025 bude na stránkách systému zveřejněn kompletní 
seznam škol vypisujících druhé kolo přijímacího řízení, včetně volné kapacity v jednotlivých 
oborech vzdělání. 

• Podání přihlášek: Uchazeči mohou podávat přihlášky do druhého kola do 24. května 2025. 
• Přijímací zkoušky: Školní a talentové přijímací zkoušky se budou konat od 8. do 12. června  
• Zveřejnění výsledků: Ředitel školy zveřejní výsledky druhého kola 24. června 2025.  

Třetí a další kola přijímacího řízení: 

Třetí a další kola přijímacího řízení nejsou centrálně řízena a jejich termíny a způsob konání jsou zcela 
na rozhodnutí jednotlivých škol. Počet podaných přihlášek v těchto kolech není omezen a prioritizace 
se neaplikuje. 

Důležité poznámky: 

• Uchazeč, který nekonal jednotnou přijímací zkoušku (JPZ) v prvním kole, nemůže ve druhém 
kole podat přihlášku do maturitního oboru. 

• Odvolání lze podat pouze v případě porušení práv uchazeče v průběhu zkoušek. 
• Pokud je uchazeč přijat na střední školu, kam nechce nebo nemůže nastoupit, musí se vzdát 

přijetí na střední školu. 

Zrušení zápisového lístku 

Nová legislativa ruší povinnost odevzdávat zápisový lístek.  

Pro aktuální informace doporučujeme sledovat webové stránky jednotlivých středních škol a oficiální 
portály věnované přijímacímu řízení. 

Užitečné odkazy 

• Atlas školství: Atlas školství 

• Infobsolvent: https://www.infoabsolvent.cz/ 

• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT): Přijímání do středního vzdělávání a 

vzdělávání v konzervatoři 

• Přijímačky na střední: https://www.prihlaskynastredni.cz/ 

• Trénuj a uč se : https://tau.cermat.cz/ 

• Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (CERMAT): Jednotná přijímací zkouška 

• Digitální přihlašovací systém (DiPSy): DiPSy 

• https://www.youtube.com/watch?v=aQveHvbCQ70 

 

 

https://www.atlasskolstvi.cz/
https://www.infoabsolvent.cz/
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://tau.cermat.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/
https://www.dipsy.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=aQveHvbCQ70

